
„.9%ust1  011 /74. 

J NIN 
/7,a14,ieutdo co” ré P,074 n'ee 

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
CONSEJO REGIONAL 

'DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ" 	 ! CONSEJO REGIONAL  

"AÑO DE LA PROMOCIÓN DE LA INDUSTRIA RESPONSABLE Y DEL COMPROMISO CLIMÁTICO'  REG.  r`ri 96  03 23 
FxP N° 6o32Gs  

ACUERDO REGIONAL N° 048-2014-GRJ/CR. 
POR CUANTO: 

El Consejo Regional de Junín, en Sesión de Ordinaria celebrada a los 04 días del mes de febrero de 
2014, en la Sala de Sesiones de la Sede del Gobierno Regional Junín, de conformidad con lo previsto 
en la Constitución Política del Perú; en la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales sus 
modificatorias y demás Normas Complementarias. 
CONSIDERANDO: 

Que, el literal a) del artículo 15° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales prescribe 
que, es atribución del Consejo Regional aprobar, modificar o derogar las normas que regulen o 
reglamenten los asuntos y materias de competencia y funciones del Gobierno Regional; 

Que, mediante Oficio N° 113-2014-GRJ-CR/SAG el Consejero Saúl Arcos Galván propone la 
modificación en parte del Acuerdo Regional N° 018-2014-GRJ/CR, en lo que se refiere a la 
designación de las Presidencias de las Comisiones Permanentes de Infraestructura y Educación, 
Cultura y Desarrollo Social; asumiendo su persona la Presidencia de Infraestructura y el Consejero 
Delio Gaspar Quispe la Presidencia de Educación, Cultura y Desarrollo Social; al respecto el 
Consejero Saúl Arcos Galván, manifiesta que previamente converso con el Consejero Gaspar pero no 
le dio respuesta, mencionando que lo iba a pensar; sin embargo, propone a la Consejera Edith Huari 
Contreras para realizar el cambio respectivo, que obedece a procesos administrativos y judicial 
pendientes; el Consejero Ginés Barrios Alderete, manifiesta que el pedido del Consejero Arcos no es 
viable porque no es ni juez ni parte de los procesos administrativos que ostenta y si resulta culpable va 
ser sancionado y se pedirá su vacancia, pero el cambio solicitado sea como una permuta no se 
encuentra estipulada en el Reglamento Interno del Consejo Regional, lo correcto es que renuncie a la 
Comisión; el Consejero Saúl Arcos Galván, señala que no está solicitando una permuta si no la 
modificación del Acuerdo Regional N° 018-2014-GRJ/CR; 

Que, el artículo 39° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, señala que los 
Acuerdos del Consejo Regional expresan la decisión de este órgano sobre asuntos internos del 
Consejo Regional, de interés público, ciudadano, institucional o declara su voluntad de practicar un 
determinado acto o sujetarse a una conducta o norma institucional; 

Que, de conformidad con las atribuciones conferidas por los artículos 9°, 10°, 11°, 15° y 37° de la Ley 
N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales sus modificatorias y su Reglamento Interno; 
El Consejo Regional con el voto MAYORITARIO de sus miembros: 
ACUERDA: 
ARTÍCULO ÚNICO.- MODIFICAR en parte el Acuerdo Regional N° 025-2014-GRJ/CR, debiéndose 
consignar el texto siguiente: 

"ARTÍCULO ÚNICO: CONFÓRMESE las Comisiones Permanentes del Consejo Regional para el periodo 2014, 
las cuales estarán integradas por los siguientes Consejeros: 

4. COMISIÓN PERMANENTE DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DESARROLLO SOCIAL: 
• Presidente 	: Edith Janett Huari Contreras (...) 

11. - COMISIÓN PERMANENTE DE JUVENTUD, DEPORTE Y RECREACIÓN 
• Presidente 	: Saúl Arcos Galván (...)" 

Regístrese, Comuníquese y Cúmplase. 
CONSEJO REGIONAL JUNÍN 

qoilluRNo REGIONAL JUNIN 	Lo que Transcri a Usted para su No  RE  R GIONAL 	 conocim es pertinen 
Huan 

..... 11 ......... 	Ir• 	f•le. 

Slivlo'Edlth-Ctstillo Vargas 
CONMEIRA DELEGADA 

Córdova Capucha 
lA EJECUTIVA 

JO REGiONAL 


	Page 1

